
2100704 Finální propozice na MS v cyklistice 2010 
1 

 
MISTROVSTVÍ SVĚTA UCI V SILNIČNÍ CYKLISTICE 

HANDICAPOVANÝCH 2010 
 

19. až 22. srpna 2010 – Baie-Comeau, Canada 
 

FINÁLNÍ PROPOZICE 
 
ORGANIZAČNÍ VÝBOR  
Paramanic International e-mail: champ@paramanicinternational.com 
90, boul LaSalle, burelu 300 Web: www.championnatsdumondebaiecomeau.com 
Baie-Comeau, Québec, G4Z 1R6 Telefon: 001 418 294 0815 
 

 
 

Baie-Comeau se nachází v kanadské provincii 
Québec, asi 420 kilometrů severovýchodně od 
města Quebec. Žije v něm 22.554 obyvatel a 
jedná se o středisko správního okrsku 
Manicougan, které se pyšní rozmanitou přírodou.  
 
Baie-Comeau se rozkládá na březích řeky Sv. 
Vavřince a řeky Manicougan, na níž najdete 
několik vodních elektráren.  Je to dynamické a 
přitažlivé město, jež se pyšní hlubokými vodními 
nádržemi, letištěm se spojením na mezinárodní 
letiště v Montrealu a třemi trajekty, které 
zajišťují převoz na South-Shore. Návštěvníci 
Baie-Comeau nejsou nikdy daleko od přírody. 

Turisté mohou využít síť cyklostezek, jež protkávají celé město a spojují početné parky a plochy 
zeleně. Jak se osada stále zvětšovala, vyrostla v Baie-Comeau celá řada rekreačních objektů, které 
nám okolí může závidět. Dnes město nabízí širokou paletu aktivit, které vám zpříjemní pobyt.  
 
Zmínit můžeme také to, že město se nachází uprostřed biosférické rezervace UNESCO, konkrétně 
Rezervace Manicouagan-Uapishka, na jejímž území se demonstrují přístupy pro zachování 
udržitelného rozvoje. Naše město je hrdé na to, že je dějištěm mistrovství světa, díky kterému budou 
moci místní obyvatelé i lidé z okolí srdečně přivítat sportovce a jejich týmy z celého světa.  
 
ZÁVODNÍ SPORTOVIŠTĚ 
Všechny závody, tedy jak silniční závod, tak i časovka, se pojedou v centru Baie-Comeau.  
 
TECHNICKÝ POPIS 
Okruh:  Měří 11,4 km a bude se několikrát projíždět v závislosti na třídách a divizích. 
Převýšení:  Viz níže profil trati.  
 
 
 
 
 



2100704 Finální propozice na MS v cyklistice 2010 
2 

  
 
 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
 
Mistrovství bude zahájeno v Baie-Comeau ve středu 18. srpna v 19:30.  
 
TECHNICKÝ DELEGÁT UCI 
Louis Barbeau (CAN) 
 
KLASIFIKÁTOŘI 
Hlavní klasifikátor: Jan Esser (SUI) 
Klasifikátoři:  Johnson Nino-Soto (COL) 
 Andree Sasiain (ARG) 
 Jurgen Schmid (GER) 
 John Cumberbirch (CAN) 
 Didier Simons (BEL) 
 Terrie Moore (CAN) 
 Roman Tomatschev (RUS) 
 Gordon Douglas (CAN) 
  
KOMISAŘI UCI  
Předseda komise:  Thierry Diederen (BEL) 
Členové komise:  Louise Lalonde (CAN) 
 Peter Judez (SLO) 
 Dorothy Abbott (USA) 
 Iverson Ladewig (BRA) 
 Hector Fabio Arcila-Etcheverry (COL) 
  
ANTIDOPINGOVÝ KOMISAŘ 
Josée Bédard (CAN) 
 
ČASOMÍRA 
Sylvain Richard (CAN) 
 
OFICIÁLNÍ LÉKAŘ 
Jméno hlavního zdravotníka oznámíme později.  
 
NEUTRÁLNÍ TECHNICKÝ SERVIS 
Tyto služby zajišťuje firma Shimano.  
 
 
 
OBECNÉ INFORMACE  

• Voltáž v zásuvkách: 110 V 
• Časový posun: o 5 hodin méně vůči světovému času  
• Klima v srpnu: teploty od 9 do 20°C 
• Měna: kanadský dolar (asi 0,73 EUR) 

Doporučujeme vám vyměnit si peníze před příletem nebo už na letišti v Montrealu.  
 
  
 



2100704 Finální propozice na MS v cyklistice 2010 
3 

ZÁVODNÍ OKRUH MISTROVSTVÍ SVĚTA  

 

Start a cíl 



2100704 Finální propozice na MS v cyklistice 2010 
4 

 
 
 
Vysvětlivky popisků: 
 
Carte du parcours/Course map Mapa trati 
Trajet/Course Trasa 
3 dernières km/3 last km Poslední 3 kilometry 
Zone de déviation/Deviation zone Odbočovací pásmo 
 
Altimétre dernier km/Altimetry lask km Profil tratě na závěrečném kilometru 
Altimétre 3 derniers km/Altimetry lask 3 km Profil tratě na 3 závěrečných kilometrech 
Altimétre globale du circuit/Altimetry global course Celkový profil tratě 
 
 
 



2100704 Finální propozice na MS v cyklistice 2010 
5 

OBECNÝ ROZVRH 
Úprava z 25. června 2010 

 
Pondělí, 16. srpna   
Akreditační středisko 14:00-17:00 
  
Úterý, 17. srpna  
Akreditační středisko 9:00-18:30 
Klasifikace 8:00-17:00 
Informační a tiskové středisko 9:00-20:00 
Tréninkový blok 13:00-16:00 
  
Středa, 18. srpna  
Akreditační středisko 9:00-18:30 
Klasifikace 9:00-12:00 
Informační a tiskové středisko 9:00-20:00 
Potvrzení startérů (možná má být potvrzení 
přihlášených na start – pozn. překladatele) 

10:00-12:00 

Tréninkový blok 13:00-16:00 
Schůze vedoucích výprav 17:00 
Slavnostní zahájení 19:30 
  
Čtvrtek, 19. srpna (Den 1)  
Akreditační středisko 9:00-19:00 
Informační a tiskové středisko 9:00-21:00 
Časovka 9:30-11:30 
Časovka 13:30-16:30 
  
Pátek, 20. srpna (Den 2)  
Akreditační středisko 9:00-19:00 
Informační a tiskové středisko 9:00-21:00 
Časovka 9:30-11:30 
Časovka 11:30-16:30 
  
Sobota, 21. srpna (Den 3)  
Akreditační středisko 7:30-19:00 
Informační a tiskové středisko 7:30-21:00 
Silniční závod 8:00-12:00 
Silniční závod 13:30-18:00 
  
Neděle, 22. srpna (Den 4)  
Akreditační středisko 8:30-17:00 
Informační a tiskové středisko 8:30-18:00 
Silniční závod 8:00-12:00 
Tour du monde Alcoa 12:00-13:00 
Silniční závod 13:30-17:45 
Slavnostní zakončení  
 



2100704 Finální propozice na MS v cyklistice 2010 
6 

ROZVRH ZÁVODŮ 
Úprava z 25. června 2010 

 
DEN 1 – ČTVRTEK, 19. SRPNA 
Start: 9:30 Konec: 17:30 
1 okruh = 11,4 km 
 
9:30-11:30 C (1-5) Časovka jednotlivců – ženy 2 kola 22,8 km 
 T (1-2) Časovka jednotlivců – ženy 1 kolo 11,4 km 
 T (1-2) Časovka jednotlivců – muži 1 kolo 11,4 km 
     
13:30-16:30 H (3-4) Časovka jednotlivců – muži 2 kola 22,8 km 
 H (1-2) Časovka jednotlivců – muži 1 kolo 11,4 km 
 H (1-4) Časovka jednotlivců – ženy 1 kolo 11,4 km 
16:30  Vyhlášení vítězů   
 
DEN 2 – PÁTEK, 20. SRPNA 
Start: 9:30 Konec: 17:00 
1 okruh = 11,4 km  
 
9:30-11:30 B Časovka jednotlivců – muži 2 kola 22,8 km 
 B Časovka jednotlivců – ženy 2 kola 22,8 km 
11:30  Vyhlášení vítězů   
     
13:30-16:30 C (1-5) Časovka jednotlivců – muži 2 kola 22,8 km 
16:30  Vyhlášení vítězů   
 
DEN 3 – SOBOTA, 21. SRPNA 
Start: 8:00 Konec: 18:45 
1 okruh = 11,4 km  
 
8:00-9:30 H (1-3) Silniční závod – ženy 3 kola 34,2 km 
8:02-9:30 H (1) Silniční závod – muži  3 kola 34,2 km 
     
10:00-12:00 H (3) Silniční závod – muži 4 kola 45,6 km 
10:02-12:00 H (4) Silniční závod – ženy 4 kola 45,6 km 
12:00  Vyhlášení vítězů   
     
13:30-15:30 H (4) Silniční závod – muži  5 kol 57,0 km 
13:32-15:30 H (2) Silniční závod – muži 4 kola 45,6 km 
     
16:00-18:00 C (1-3) Silniční závod – muži  5 kol 57,0 km 
16:02-18:00 C (4-5) Silniční závod – ženy 5 kol 57,0 km 
18:00  Vyhlášení vítězů   
 



2100704 Finální propozice na MS v cyklistice 2010 
7 

 
DEN 4 – NEDĚLE, 22. SRPNA 
Start: 8:00 Konec: 17:45 
1 okruh = 11,4 km  
 
8:00-10:15 C (4-5) Silniční závod – muži 7 kol 79,8 km 
8:02-10:15 C (1-3) Silniční závod – ženy  4 kola 45,6 km 
     
10:45-12:00 T (1-2) Silniční závod – muži 2 kola 22,8 km 
 T (1-2) Silniční závod – ženy 2 kola 22,8 km 
12:00  Vyhlášení vítězů   
     
13:30-16:15 B Silniční závod – muži 9 kol 102,6 km 
13:32-16:15 B Silniční závod – ženy 7 kol 79,8 km 
     
16:45-17:45 H (1-4) Štafetový závod smíšených družstev 

mužů a žen (1 kolo = 3,8 km) 
6 22,8 km 

17:45  Vyhlášení vítězů   
 

 
VZDÁLENOSTI (TŘÍDA A DIVIZE) 

 
 Časovka jednotlivců Silniční závod 

11,4 km Počet kol 11,4 km 3 
Muži 

H1 11,4 km 1 34,2 km 3 
H2 11,4 km 1 45,6 km 4 
H3 22,8 km 2 45,6 km 4 
H4 22,8 km 2 57,0 km 5 
T1 11,4 km 1 22,8 km 2 
T2 11,4 km 1 
C1 22,8 km 2 57,0 km 5 
C2 22,8 km 2 
C3 22,8 km 2 
C4 22,8 km 2 79,8 km 7 
C5 22,8 km 2 102,6 km 9 
B 22,8 km 2 

Ženy 
H1 11,4 km 1 34,2 km 3 
H2 11,4 km 1 
H3 11,4 km 1 
H4 11,4 km 1 45,6 km 4  
T1 11,4 km 1 22,8 km 2 
T2 11,4 km 1 
C1 22,8 km 2 45,6 4 
C2 22,8 km 2 
C3 22,8 km 2 
C4 22,8 km 2 57,0 5 
C5 22,8 km 2 
B  2 79,8 7 

Smíšená štafeta (H) 
H1-H4   22,8 6 

 
 


